ritto «li  far    «  niindinas  absqne  allo  pretto  ■>  ;  e  lutie  queste  conoessionj  di  terre 

(li     diritti    e     di     prorogative    debbono   «   permanere    in    mimi   ir<>  »    ...    in    <niuu    lem 

POTO)    mentre     d'  altra    parte     nel    documento     manca     la    ciirnihnnitiii.     la     menzione 
del    notaio  scrivente  e  la  oompleetio  si  riduce  a  due  pretese  firme        fra  cui  una  (li 
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APPENDICE 

I. 

[1097]  dicembre  ind.  VIa. 

Guglielmo  senior  di    Saponara,    col   consenso   di    Giovanni  vescovo  di  Grumo  dona 

alla  Badia  di  S.  Trinità  di  Cava  il  monastero  di  S.  Giacomo  in  Brienza  (1). 

Archivio  di  Badia  di  Cava,  Arni.  D.  20.  (Inedito). 

♦f*  In  nomine  domini  de  mense  decembris  VI  indictionis.  Ego  Guilelmo  de 

Saponara  senior  |  dare  me  facio  hante  suprascripti  testes  quia  dum  residerem  ego 

intus  castello  Burgenze.  et  |  hante  me  adesse  multis  uonis  hominibus  fidelibus 

nostri s  de  Burgenze  et  inter  eos  esset  domino  Landò  |  uenerabilis  archipresbiter  et 

omnibus  audientibus.  requisita  michi  fuit  ipso  monasterio  sancti  Jacobi  apostoli 

qui  est  |  ante  ipso  castello  Burgenze  ipso  monasterio  cum  omnia  sua  pertinentia 

cultuni  et  incultura  stabile  et  mo  |  bilem  et  bestie  cum  peculi  a  maxima  et  minima, 

et  quesibit  illum  michi  domino  Petro  abbas  de  hecclesia  |  sancte  Trinitatis  de 

ipse  Cabe  de  Salerno,  et  consiliatus  sum  cum  domino  Landò  archipresbitero  m[o- 

na]s[terii]  (2)  et  cum  multis  aliis  |  nostris  fidelibus.  et  direxi  domino  Landò  ar- 

chipresbiter et  domino  Riccardo  monachus  sancte  Trinitatis  ad  domino  |  Johanne 

uenerabilis  episcopus  sancte  sedis  Grumentine  de  ciuitate  Marsico.  ut  una  cum 

eius  obsolutione  perficeremus  illum.  et  dum  |  fuerunt  plicati  hante  domino  epi- 

scopo iamdicto  et  in  eius  auribus  nostra  uerba  fuerunt  recitata  et  cognita  hab  eo 

per  |  domino  Landò  nostrum  missum.  domino  episcopo  Johanne  consentiens  nobis 

fuit  exinde.  Statim  ego  Guilelmo  senior  et  |  ego  Johanne  episcopus  unanimiter 

offeruimus  ipsum  supradictum  monasterium  cum  omnia  sua  pertinente  cultum  et 

in  |  cultum  stabilem  et  mobilem  et  cum  sua  sortione  de  ipso  molino  et  cum  omnia 

intro  habenda  et  possidenda  quantum  tenuit  ip  |  so  monasterio  una  die  et  una 

nocte  et  de  quantum  ibidem  se  offerire  debet  prò  anima  nostra  et  de  patre  et 

de  matre  mea  et  de  fratre  et   sorore  mea  |  deofferuimus   illum  totum  in  ipso  mo- 

un  «  Joannes  Baptista  Archiepiscopus  »,  che  forse  avrebbe  voluto  essere  :  «  Johan- 

nes Barensis  Archiepiscopus  »  —  ,  e  a  due  segnature,  delle  quali  una  di  un  certo 

canonico  Achille,  forse  illetterato  come  parecchi  giudici  delle  corti  giuratorie  dei 
secoli  XIV  e  XV!. 

Anche  nell'  oblio  avrebbe  dovuto  rimanere  la  famosa    iscrizione    di    Caltanif 

setta    con   tutto  il  rinvenimento  dei  resti  mortali  di  Adelicia,  che  formano  tutta 

una  leggenda  priva  di  qualsiasi  fondamento  storico.  Cf.:  Salvatore  Romano,  Opere 

di  beneficenza  della  contessa  Adelasia  e  rinvenimento   dei  suoi  resti  mortali  a  Caltanìx- 

setta,  Arch.  St.  Sic,  IV,  S.  XIX,  Palermo,   1905,  p.  245  e  sgg. 

(1)  È  inutile  avvertire  che  dò  il  testo  con  tutti  gli  errori  che  sono  nell'ori- 
ginale, importantissimo  per  lo  studio  del  volgare  italiano. 

(2)  Potrebbe  meglio  leggersi  mens,  data  l'abbreviatura. 
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nasterio  iMMtl  Trinitatis  et  in  manihus  domino  Petra  uenerahile  abbai  qui  modo 

uidetur  |  regale  ipso  monasterio  iMMUOtfl  Trinitatis  et  de  snis  poeterioribw  n<»>  et 

nostris  posterioribus    dom  et   def'endamns    illum  |  pars  supradicto    WIDIiaaierip  et 
at  eorum  posteriore*.  Kt  <|iiain  ohligamns  nos  snperdicti  seniori  et  nostris  poste- 

rioribus j  ut  ista  nostra  otf'ertione  dationis  hoinolnanturi  «tennis  et  delcndemus. 
ab  oninisqne  partihus;  quod  si  non  potuerimns  ant  nolneri  inus  componamus  nos 

et  nostris  posterioribus  noln's  ]»ars  snpc-rdicto  monasterio  e.  solidi  aurei  noni  et 
semper  elamenius  illuni  |  vobis  quieto.  Et  iterimi  ohligamns  nos  et  nostris  poste- 

rioribus  uobis  domino  l'atro  generabili  ebbe*  et  at  uestris  aaeeeeeoriba*  et  |  il  1  i 

liomiiH's  di  Jiurgenze  qui  sul»  sento  nostre  potentati  uisi  snnt  abitare,  <t  uobis 

iiolnerint  aliquit  exinde  contra  iv  uri  remo  |  uere  uobis  presumpserit  componat 

uobis  et  at  uestri*  posteriore*  qninquaginta  solidi  aurei  uoni  et  taceat  at  mrsns 

uos  oinni  tempore  periti  |  uitis.  Et  ego  .lolianne  episcopus  excomunicacionem  Gaeta 

tam  de  me  quani  et  de  omnes  rideles  Dei  qui  uoluerit  istum  nionas  |  tei  io  sancti 

Jacohi  remouere  nel  snbstraliere  desnptus  sancte  Trinitatis  et  de  snb  manibns  do- 

mino Petro  uenerahile  abbai  et  de  eius  posteriores  i  itti  omo  tiat  exeomnnicatns 

et  nialedietus  da  patrem  et  tìlium  et  Spiritimi  sanctum  (d  da  uirgo  mativ  Christi 

Maria  et  XX  uno  |  seniores  et  da  duodecim  sancti  apostoli  et  quattuor  euangeliste 

et  tiieenti  decein  et  octo  patres  sancti  et  subiaceat  in  ira  |  furoris  domini  in  Aiua- 
ranatha. 

Quam  te  Johannemari  diacono  et  notario  sic  scribere  roga  hi  quia  interratiti. 

♦£♦  Ego  J[oban]nis  episcopus  scribere  fecimus  qui  interfuisti. 

♦f-  Signuin  nianum  Laudo  presbiter. 

*£•  Ego  Nicita. 

♦f*  Signuin  nianmn    Lrso. 

♦f»  Ego  Johannes  presbiter  de  Leopardo. 

Buffétto  Hsso  di  cera  nel  lembo  estremo  di  Sinistra     vs  gkvm.... 

IL 

1114,  ind.  VIIa. 

Giorgio,    vieeconte    di    .latina,   insieme    coi  piìl    vecchi    uomini,    assegna   le  divise 

della  terra   del    vico  ditto  di    Mirto. 

—    Archivio    Capitolare  di    l'atti,    voi.    I,   di    Fondazione  nr.    antico   1IL  moderno, 
82.  (Inedito). 

♦£►    In    nomine    sanct;e   et    indinidim-    Trinitatis    anno   ab     incarnat  ione   domini 

Millesi   |  ino   quarto   decimo    indictione   se|»tiina.     Presidiati    in    sede   apostolica    do 

mi  |  no  papa  Pascali    secnndo.    regnanti   anteiii   in  Sicilia    Rogerio  oonsnli    Alio 

Kogerii    magni    con  |  sulis.    OOnoeMU  optiinatnni  snoruni  inssit   uiceeomiti  .latino  (1-) 

nomini   Georgio  maioribui  natii  I  einaSaai  proninoiaì  .latina-  aasignare  diniaionea 

(l)  Giato    è  in   territorio   di     Moinale.    Amami     e   Sem  \  e  \  ni  i  i  i .     BdRUI,     op, 

cit.    |).    12,    lo   dicono  presso   l'odierno   connine   di    S.    (Jinseppe    li    Mortilli. 
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terree  uiei  nomine  Myrte.  (1)  monacho  qui  tunc  |  temporis  iussu  abbatis  sui  eidem 

•bedientùe  preerat  Rogerio  de  Pappanilla.  Diuissiones  autem  |  sunt  lue.  A  fonte 

qui  Kaclia  nnncnpatnr  quemadmodnm  uia  dncit  usque  ad  flnuinm  |  Belliane.  Inde 

renerai  ad  supradictuin  fontem  inchoauerunt  aliam  diuisionem.  ab  eo  fonte  per 

medium  pantannm  usque  ad  fonte[m]  cognoinento  Bentellus  et  usque  ad  connine  | 

tionem  dnorum  flnuiornm.  unius  nidelicet  Mirtee  et  alterius  Partenici.  et  quodam  | 

rimilo  qni  descendit  in  fìuuium  preceps.  ut  idem  riuulus  dueit  ab  inferiorilms  ad 

inferiora  |  usque  ad  fontem  Fi  ci.  qni  est  ad  districtum  Juniarii.  et  inde  ut  aque 

meatus  ducet  sursum.  usque  |  ad  fontem  de  Blato.  Hae  sunt  diuisiones  terra)  Myr- 

tensis  quas  designauerunt  nobis  I  homines  Jatine  iussu  donmi  consulis  sub  testibus 

infrascriptis.  Georgius  uiceco  |  mes  Jatine.  Johannes  miles  de  Parthenico  interfuit 

ex  iussu  domini  sui  Roberti  Auenel  |  li.  Arnulfus  canonicus  panormitanse  ecclesia'. 

Guarnerius  de  Sartilleo.  Robertus  \  magister  castelli  Jatinensis.  Saracenorum  au- 

tem testium  nomina  sunt  hec  :  (2) 

Gaytus  Micherez  de  Jatino  (3).  Gaytus  Bulcassin  fìlius  Alus  de  Jatino.  Gaytus 

Othemen  |  filius  Peleu  de  Jatino.  Boabdille  filius  Amor  Jatinensis.  Gaytus  Boab- 
dille  filius  Alus  de  Jatino.  Gaitus  de  Scaranis  J  atinse.  Maumet  de  Jato.  Bulcassin 

filius  Miberez  \  de  Jato.  Bulhusseyn  filius  Ysaac  de  Jato.  Bulhassin  filius  Maluf 

de  Jato.  Fichi  Ab  |  delagasat  de  Jato  et  omnes  maiores  natus  J  atinse.  De  ipso 

autem  uico  Myrtse  |  testes  sunt  hi:  Gaytus  Mirtee  nominoe  Husseyn.  Bulcassinus 

Myrtensis.  Amut  |  notarius  Mirtensis  et  omnes  Saraceni  Myrtenses. 

III. 

1130,  5  giugno  ind.  Vili* 

Guglielmo  di  Montescaglioso,  figlio  del  conte  Roberto,  stando  nel  castello  di 
Brienza  fa  alcune  donazioni  al  Monastero  di  S.  Trinità  di  Cava  dei  Tirreni. 

Archivio  della  Badia  di  Cava  dei  Tirreni,  Ann.   G.  2.  (Inedito). 

4*  In  nomine  domini  nostri  Jesu  Christi  anni  (a)  ab  incarnatone  eius  Mil- 

lesimo C.xxxno  octaua  indicio[ne]  nonos  (b)  iunii.  Ego  W[illelmus]  Montis  Caueosi 

filius  comitis  Rob[erti]  residens  dominansque  in  castello  Burgencie,  interim  do- 

minus  Symeon  gratia  Dei  uenera  |  bilis  abbas  sancte  Trinitatis  de  Caua,  que  sita 

est.  in  loco  qui  dicitur  Mitiliano.  uenit  ad  me  in  Burgentia  et  honorifice  scu  | 

scepi  (a)  illum.    Tunc  almi  Spiritus    gratia  inspirante   meditatus  sum.    de  transi- 

(1)  Il  vicu8  o  casale  Myrte,  benché  molto  spesso  ricorra  nei  documenti  cit.  da 

Amari,  St.  dei  Musulmani,  cit.  Ili,  282,  284,  286,  non  è  identificato.  Amari  e 

Schiapparelli,  op.  cit.  p.  45,  non  identificano  neppure  Mirgà,  «  piccolo,  ma  forte 

castello,  con  un  bordo  e  abituri  e  terre  ubertose....  Nessun  altro  castello  è  più 

forte  di  sito   »  La  sua  ubicazione,  fra  Partinico,  Giato  e  Calatubo,  mi  fa  sup- 

porre che  il  vicus  Myrte  sia  appunto  il  Mlrgà  di  Edrisi. 

(2)  I  nomi  che  seguono  sono  nel  verso  della  pergamena. 

(3)  Nel  diploma  di  Ruggiero,  26  feb.  1133,  i  nomi  dei  testimoni  sono  ripor- 

tati fino  a  questo  punto. 
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toriis  huius  sedis  rebus  et  de  diuina  Dei  clementia  quali  I  ter  oatholioua  homo  in 

Ime  (Valili  aita  elemosinali]  faoiendo  et  bene  operandi»  potest  ad  eterna  premia 

peruenire  et  |  sic  meditando  optnli  ego  Wpllelmus]  Bnpradietns  una  cnm  domino 

Errico  ìfarsieani  episcopo  et  cum  domino  Riccardo  arohidiaoono  et  onm  :  domino 

a  rei  ii  presbitero  Orsino  eius  episoopatum  domino  prediotc  Bimeoni  reneretissimc    .n 

abbati   illi   et    sueeessoribus     eius   et    saneto   conuentui    eius   de    predieta    uenerabili 

bascilice  (a)  ecclesia  saucti  Johannia  Bnrgentie  onm  omnibus  suis  rebne  ubi  per- 

tinentibus  mobilibne  atabilibusque  I  prò  Dei  amore  et  prò  anime  mee  redemptio- 

ne  et  filii  mei  Roberti  dominiqne  8ibilie  dominique  Tbome  lilii  mei  et  filiOrum 

meornm  |  et  filiarnm  mearnm  et  prò  anhnabus  patria  et  matria  mee  <-t  fratria  mee 

Roberti  et  sororis  mei  Claricie  atque  meis  omnibus  consangui  neis  et  hoc  con- 

Brmani  et  concessi  ante  presenciam  meornm  militnm.  Scilicet  Rocerii  Cafari  et 
Riccardi  fratris  eius  et  Ruceri  tìlii  Andree  et  Guilielmi  de  Ebnlo.  et  sii  inni  et 

Jordani  afontisfuaoo  <-t  Anione  et  aliornm  mnltornm.  et  ego  Enricna  gratis  Dei 

Mar  |  sicensis  episoopua  sic  continuo  et  statuo  quod  si  quia  liane  hoblacionem  pre- 

dietam  frangere  preanmpaerit  quocumque  modo  I  exoomunicetui  a  Dee  patre  omni- 

potente  et  Jesn  Cristo  filio  eius  et  cum  Bancto  spiriti!  et  a  aanctia  apoatolia  omni- 

bus et  a  trecentis  decem  et  octo  aanctfa  !  patribna  ót  ab  omnibna  aanctia  Dei  anno 

et  in  perpetnnm.  Amen.  Ego  Grailielmua  tilius  Silinni  presbite!  et  Qotariue  quo 

interini    liane  eartani  scripsi  |  . 

«|*  Signum  nianuuni  Wpllelmi]  Montis  Caneosi. 

«f.  Signum   nianuum   Roceri  Cafari. 

♦I*  Signum   nianiiuiu    Riocardi    Catari. 

♦f»  Signum  nianiiuiii    Rocetii   filii  Andree    (1). 

♦f-  Signum   inanimili   (iuilielmi   <le   Euuli. 

♦$♦  Signum  magnimi   (a)   Silinni. 

♦$♦  Signum  inanimili    Iordanis  (a)   Montisfusco  (2). 

♦$♦  Signuni   manuimi   Anione. 

♦f*  Ego    Riccardiis   arelii<liaeonus. 

♦f*  Ego  (Trsinns  Archipreabitero  (a). 

(a)  Sic.    (b)   Sic.    Si    rimane    incerti   se    si    tratti     delle    «   nonae   »    5   giugno.    0 

del  '.'  giugno.   Ritengo  pero  sia  stato  usato  il  sistema  delle  acne,   perchè  i  docu- 

menti   <li    Monteseaglioso   non    hanno    l'uso  del    ninnerò     progressivo    dei    giorni   del 
Illese. 

(1)  Questo  «  Roceriua  filius  Andree  »  è  precisamente  quel  4  Rogeriua  filius 

Andree  ►,  <li  cui  parla  il  Catalogna  Boronum,  ed.  imi  Re,  I.  586  al  paragrafo 

«  De  Burgentia  ».  e  che  «  fcenet  in  Burgentia  feudum  dimidiJ  milttia  et  onm 

augmento  obtulit   militem  unum  ». 

(2)  Anche  questo  si  ritrova  nel  fatai,  lini-,  e/7.  «  l)e  Ibllgelltia  >  eolle  stesse 

condizioni    di    Ruggiero    figlio   di    Andrea. 

2'\  —  Archivio  storico. 
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IV. 

1137  (o.  coni.  1138)  settembre  ind.  Ia 

Roberto  di  Montescaglioso  fa    alcune  donazioni  alla   chiesa  di   S.   Pietro  Apostolo 
presso  Polla,  dove  era  seppellito  il  padre  suo  Guglielmo. 

Archivio  di  Badia  di  Cava  dei  Tirreni,  Armadio  G.  27.  (Inedito). 

In  nominm  sanctre  et  individua?  Trinitatis.    Anno  ab  incarnatione  eius  M.  C. 

XXXVII.  indictione  prima  |  mense  septembris.  Temporibus  domini  nostri  R[ogerii] 

gloriosissimi  regis  Sicilioe  et  Calabria^  atque  Italise.    Ideoque  ego  |  Robbertus  qui 

de    Montescabioso   uocor   per  meam  etenim  bonam  uoluntatem  atque  diuinis   me- 

moriis  eo  quod  intus    sacro  mo  |  nasterio  quod  ecclesiam  beati  Petri  apostoli  co- 

gnominatur  que   apud  Pollam  sita  est.  Ante  presentiam  scilicet  domini  Hubberti 

eiusdem  |  monasterii  prepositus.  aliisque  bonis  militibus  uel  hominibus  qui  subtus 

titillati    sunt.    o  fiero  propter  animam    patris  mei    qui  iu    prefato  |  monasterio  re- 

quiescit.    ad    remedium  animai    suae  ac  aniniae  mese   filiorumque  meorum,  una  pe- 

zia  (a)  de  terra  que  vocatur  de  Car  |  pino  et  est  iuxta  locum  quod  dicitur  Gam- 

bili.    Per    has    autem    fines  eam  terram    declaramus.    A  pars  (a)    orientis  est  uia 

publica    que  uà  |  dit  apud  Burgentiam  et   ferit  ad  terram   comitis  Scuroli  (b)  in 

limite.  A  pars  uero  meridiei  descendit  per  ipsam  terram  |  comitis  Scuroli  et  ferit 

in    ipsam    uiam  anticam,  que  iuxta  est  lacum  iamdicto  (a).  A  pars  (a)  autem  oc- 

cidentis    uadit   per  ipsa  |  uia    antica  (a)  et  ascendit   in  terram    qure   est    de  ipsa 

ecclesia  iam    supradicta.  A  pars   igitur   vnttemprionis  (a)   quomodo   ascendit  per 

ipsam  |  terram    eiusdem    secclesise    et    reuertit  ad   priorem  finem.    Hsec  autem  or- 

fersio  (a)  sit   semper  firmani  (a)  atque    stabilem  (a)  permaneat  in  sempi  |  ternum 

in  «Bcclesia  beati  Petri  cum  transita  et  exita    sua  quicquit  uoluerit  facere  exinde 

prepositum  buius  predicti  monasterii  |  faciat.  Si  quis  autem  uellet  hac  oftersione 

per  aliquo  ingenio  (a)  subtrahere  aut  distollere  de  prefato  sancto  monasterio  |  hoc 

imponimus.  anathema    sit  ex  parte    parta}  indiuiduee  Trinitatis  atque  beati  Petri 

principis    apostolorum    cuius    uocabulo    est    predicto  |  monasterio  omniumque  Dei 

sanctorum  atque  sanctarum.  et  ab  secclesia  Dei  sequestratus  nisi  ad  emendationem 

uenerit.  et  insuper    componat  |  in  sancto  monasterio  iam  supramemorato  statutum 

pretium  uidelicet  XXX    solidos  aureos  constantinatos.    Haec  ergo  cartula  huius  | 

terree  offersionis  ad  dominandum  et  possidendum  omni  tempore  (b)  sicut  diximus 

fìrmiter  et  stabilis  permaneant,  quam  te  Iohannes  qui  est.  melle  (a)  |  Cappellanus 

et  noster  notarius   rogauimus   ut  hanc    cartulam  scripisisses,  et   ego  Iohannes  ita 

feci    quemadmodum    in    hunc  continetur  li  |  bellum  et  scripsi  omnia  hae.  De  hoc 
uero  firmus  testis  sum. 

*£•    Signum    manu  (a)   domini    Robberti    Montis    Scabeosi    dominatoris  terrai 
Polle:  huius  orfersionis  largitoris. 

+$*  Signum  manu  (a)  Angerius  miles  de  hoc  tìrmus  testis  sum. 

'    «£•  Signum  manu  (a)  Iohannes  Zitus  miles. 
*$♦  Signum  manu  (a)  Raulis  de  Capoazari  miles. 

4*  Signum  manu  Rogerii  filius  Andrea  (a). 

♦J*  Signum  manu  Leopardus  filius  Papaleo  Russo  (a). 

(a)  Sic.  (b)  Su  rasura,  (e)  octepr 
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V. 

1140  giugno  imi.  IIa 
Adelieia,    nipote  del  re  Ruggiero,  dona  alla  chiesa  <li  (Vfalù  i  casali  di  Girepizi 

Cardinale,   Agolia  e   Mattile   ed    mia   casa    in   Siracusa. 

Arch.  Capit.  di  Cefàlè,  perg.  n...  Tranauntato  nel  1281,26  Aprile,  ind.  IX. 

regnante  Carolo,  notaio  :  Iokanneé  de  Magittro.  B.  Bibliot.  Cam.  di  Fai/armo,  M». 

Qq.  H.   7.  f.  23  e  agg.   C.  Pirro,  II,  799,  frammento.  (Inedito). 

In  nomine  patria  et  lilii  et  Spiritila  «aneti  amen.  Qnoniam  ex  sacre  aobia 

scripture  doctrinis  enianat,  quod  proxiniior  redditur  altissimus  hiis  qui  ferventi 

karitati  studio  ecclesie  et  domibua  Dei  clementer  porrigontur  sue  benintia  largì? 

tatis,  ego  Adelieia  oeptia  domini  Rogerii  gloriosissimi  regia  Italie  ratum  dnoene 

quod  felix  est  ea  earum  terrenarum  translatio,  qua  sic  [caritativa]  diligentia  di- 

spensatur,  ut  possint  celestia  sub  terrestrum  commercio  vendicali,  ecclesiam 

Banote  Lucie  de  Siracusia.  quaui  progenitores  mei  fundaverunt,  et  ego  de  meis 

bonis  a  Deo  datis  decoravi  cum  omnibus  iuribus  dignitatibus  et  preemeiieiit iis 

Buia,  et  cum  casalibus  Girepicii  (1)  et  Cardinalis,  Agulie  et  Mactile  cum  villanis- 

orum  dono  et  concedo  Cephaludenai  ecclesie,  quani  invictissimus  rex  Rogeriue 

dominila  et  patruus  incus  ad  honorem  et  laudem  Salvatoris  fundavit,  ad  exaltatio- 

nem  et  salubrem  beatitudinem  anime  sue  et  progenitorum  suoruni  et  omnium  par 

rentuin  ineorum  concessi,  ut  curiosius  divinis  vacetur  ofticiis,  que  omnia  ab  omni 

ecclesiastica  et  seculari  persona  libera  esse  statilo  actione.  Quorum  casal  inni  di- 

vise sunt  hee:  scilicet,  Girepici  et  Cardinalis  incipiunt  a  fonte  magno,  qui  dicitur 

Cusentinoruni  (2)  et  exinde  venitur  superius  ad  quanulani  cruccili  a  longo  iam 

tempore  in  lapide  designatani,  et  sic  recte  per  cristam,  et  de  cruce  in  cruccili 

•  pie  sunt  lapidibus  designate  pervenitur  ad  aream  que  dicitur  Balate  in  qua  etiam 

aria  est  crista  una,  et  exinde  ab  ipsa  area  per  cristam  cristam  venitur  ad  loonm 

ubi  erat  alia  crux,  et  ibi  reoordabantUT  homines  fuisse  oleastrum,  ac  demum  per 

(ristaili  cristalli  usque  ad  niuralia  vetera  pervenitur,  et  exinde  aliquant illuni  in 

sinistram  partein  versus  ponentem  costa  costa  desccudit ur,  et  itur  per  mediani 

vallein  recte  recte  ad  eapnd  terre  Girepicii,  quod  est  super  paaaaginm  l'unii  ubi 
aliain  crucem  in  lapide  constat  insistere;  a  quo  videlicet  loco,  qui  dicitur  passa- 

ginm  filini,  per  viain  rectam  que  ibi  est  pervenitur  quasi  ad  ooequationem  ipsius 

niontis,  uhi  alimi  capinl  est  eiusdein  terre  Girepicii,  et  inde  versus  partein  sini- 

stre declinatili-  pervenitur  ad  quamdam  serrani  parvani,  et  inde  descenditur  recte 

recte  per  cristalli,  (pie  dicitur  sancti  lohannis  et  est  super  lluineii  et  Ibi  transitili- 

Hunieii  et  ascendimi-  recte  recte  per  cristam  usque  ad  coronani  oleasfi.  et  ab 

inde  per  planimi  piallimi  et  cruccili  cruccili  pervenitur  ad  (piauidani  serrani  par- 

vam,     et     quasi     planani.     et    est     inter   duos    nioiites   et     sic    080116     septcnipt  rioiiein 

(1)  ci".  I  mici   Documenti  innati  ieWJSpooa  Normanna  fa  tiVotfio,  l,  p.  L50  e  sg. 
(2)  Idem.    I,  p.   152  e  ag.  doo.  62,  nel  (piale  Goffredo  di  Moac.  maestro  giu- 

sti/iere     in    Val    di    Noto,    dirime    la   controversia    circa    il    sito   del    casale    detto  dei 

Cosentini. 
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ascendendo  ad  planimi,  superi ns  recte  per  planum  planum  venitur  superius  recte, 

et  est  ibi  quasi  locus  lapidolus  unde  itur  et  descenditur  ad  cristam  muratam, 

que  vocatur  nidus  corvi,  et  exinde  descenditur  cava  cava  usque  orientem  usque 

ad  paeaagium  quod  dicitur  Iehel,  unde  divisa  incipit  et  clauditur.  Divisa  quoque 

casalia  Agulie  incipiunt  a  terra  de  Pantano  ubi  «unt  iunci  plurime  usque  Syra- 

eusiam,  et  in  capite  ipsius  terre  est  puteus  parvus  iuxta  viam  et  est  inter  mare 

et  viam  pubiioam,  que  dicitur  Syracusie  et  ab  ipso  puteo  recte  descenditur  usque 

orientem  usque  ad  litus  maris  et  exinde  usque  septemptrionem  per  litus  maris 

iunoos,  qui  sunt  ibi  recte  itur  ad  magnum  gurgitem,  qui  est  in  terminis  terre 

quondam  Mangisii,  et  exinde  descenditur  superius  recte  et  venitur  ad  puteum 

parvum,  qui  est  super  salinam  Syracusane  ecclesie,  et  exinde  descenditur  usque 

ad  vallonem  lapidosum,  qui  descendit  de  cava  magna  que  est  in  terminis  Melilli, 

et  inde  per  ipsum  vallonem  ascenditur  usque  occidentem  et  pervenitur  ad  quam- 

dam  Piculneam,  que  est  iuxta  ipsum  vallonem,  et  inde  per  cavam  cavam  ve- 

nitur ad  capaci  predicte  cave  nemorose  et  ad  cristam  montis,  et  exinde  in  sinistra 

partem  versus  meridioni  itur  per  cristam  cristam  montis  recte  usque  ad  ultimam 

cavam,  que  dicitur  Scala  russa,  et  ab  ipsa  cava  in  dexteram  partem  inclinatur, 

et  descenditur  ad  planum  usque  orientem,  et  inde  per  planum  planum  pervenitur 

ad  quedam  vinealia,  ubi  apparent  muralia  vetera  diruta  de  lapidibus  siccis  et  inde 

itur  ad  quamdam  collem  parvum  ubi  sunt  oleastri,  et  inde  recte  recte  per  pla- 

num planum  descenditur  ad  quemdam  vallonem  ubi  sunt  amigdole  silvestres  in 

capite  ipsius  valloni,  et  inde  vallonem  vallonem  pervenitur  ad  viam  puplicam 

iuxta  muralia  vetera,  ubi  sunt  volte  parve  super  turrem  Agulie,  et  per  ipsum 

vallonoctum  lapidosum  descenditur  et  pervenitur  ad  maguam  viam  puplicam,  et 

inde  per  viam  viam  usque  meridiem  usque  ad  supradictam  terram  pantani,  ubi 

est  putens  pervenitur  unde  divise  incipiunt,  et  clauduntur.  Divise  vero  casalis 

Mactile  incipiunt  a  loco  qui  dicitur  Ienniti,  et  est  in  litore  maris  in  portu  parvo 

Siracusie,  et  inde  itur  per  litus  litus  usque  ad  locum  qui  dicitur  casar  Indulcii, 

et  inde  ad  locum  qui  dicitur  Lerteyn  a  quo  itur  ad  Handecharet,  et  inde  per 

litus  litus  usque  ad  capud  Tonnarie,  et  ab  ipso  capite  Tonnarie  ad  dexteram 

partem  aliquantulum  declinatur  et  ascenditur  usque  occidentem,  et  recte  itur 

superius  usque  ad  viam  antiquam,  que  ducit  ad  scalam  grecam,  ubi  est  porta  de 

lapidibus  sectis  et  quadratis,  et  ab  inde  usque  orientem  per  viam  viam  venitur 

ad  magnani  viam  et  ab  inde  versus  meridiem  per  viam  viam  pervenitur  recte 

ad  puteos  et  ad  quamdam  cisternam  veterem,  et  inde  per  viam  viam  venitur 

ad  criptas  que  dicuntur  corvorum,  et  inde  ad  sinistram  declinatur  usque  orientem 

et  per  viam  puplicam  recte  recte  venitur  ad  viam  que  dicitur  ad  compastorium 

sancte  Marie  de  monialibus,  et  inde  usque  meridiem  per  viam  viam  recte  perve- 

"nitur  ad  iuncos,  ubi  est  capud  parvi  portus,  et  inde  per  litus  maris  itur  ad  pre- 
dictum  locum  Dernue,  unde  divise  incipiunt  et  clauduntur.  Item  concessi  domus 

quas  habeo  in  civitate  Syracusana  cum  omnibus  iuribus  et  finibus  earumdem 

ecclesie  memorate.  Si  quis  autem  aliquo  tèmpore  huius  donationis  et  concessionis 

violator  aut  contradictor  extiterit,  coram  summo  iudice  in  districti  iudicii  examine 

requiratur,    et  a  fideli  consorcio  segregatur,  a  Dei  misericordia  fiat  penitus  alie- 
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mia.  Ad  liiiius  itaque  oonoeeeionifl  nostre  memoriali]  ed  inviolabile  ftimamentium 

presene  scriptum  inde  fieri  et  balla  plumbea  impressa  feci  roborari.  Anno  «lomi- 

nice  incarnationis  Millesimo  eentesinio  quadragesinm,  mense  iunii,  indiet ionis 

seconde. 
VI. 

1156,  3  gennaio,  [ad,  IV . 

Adelieia,  nipote  «li   re  Ruggiero  «•  li^iia  del  conte  Radolfo  Ifaoeabeo  <li  sfontesoa- 
glioso,     la     alcune     donazioni    al    Monastero   di    S.    Maria   di    Kobore   fiosso   ntd 

territorio  di   Adontò. 

Archivio  di  8.  .Vicolo  dell'  Arcmi  in  Catania,  Museo  Civico,  I,  b;>,  K.  -.  Copia 

sec.  XVI  in  Ardi,  l'ror.  ili  Catania,  i'tuulatioiic  del  Monast.  ili  N.  Lume  di  l'annac- 

chio  e  xnoi  privilegi,   voi.    10,   f.    124.   (Inedito). 

«$♦  In  nomine  sancte  et  indiuidue  Trinitatis.  patria  et  fìlii  et  Spiritus 

saneti  Amen.  —  Notum  Bit  omnibus  tam  futuris  «piani  presentibus  qnod  ego  Ade- 

lieia neptis  domini  Rqgerii  et   Olia  oomitia  Radalo  Machabei  de  —  Monte  Caueoso. 

dono,  trado.  concedo,  ecclesie  sancte  Marie  de  Rouore  grosso  que  est  in  territorio 

Adernionis,  in  omnibus  fra  t  rum  scilicet  Bonj-Johannis  et  .lohanni  alemanno  sa- 

cerdoti et  eoruni  successorilms  liberam  et  quietam.  ita  ut  nullani  oinnino  seciila- 

leni  poteatatem  nel  dominion]  mini  nel  successoribns  —  nieis  in  ea  alterine  ro- 

soruo.  qui  l'iati  ilnis  in  eodem  loco  sul»  honestate  et  religione  et  hospitalitate  per- 

seiicrare  uoluerint  in  perpetuimi  eterna  donatione  —  concedo.  Hoc  auteni  l'acio 
prò  anima  incliti  comitis  Rogerii  ani  mei.  et  prò  anima  sanct issimi  regie  Etageri] 

domini  et  ammonii  niej  et  prò  stato  et  incolumitate  gloriosissimi  re-gie  Willelmi 

domìni  mei  et  flliornm  eina.  nec  non  prò  remissione  peccatorum  nieorum  et  prò 

aniinabus  omnium  parentuni  meoruni.  Interea  dedi  eis  terram  prò  ordeo.  que  — 

terra  est  prope  ecclesiam  (pie  sic  terminatili  linibus.  A  parte  orientis  est  petra 

dista  (pie  petra  iacet  in  uia.  <pie  uenit  de  I'aternioni  et  de  loco  ilio  —  uadit  per 

uallem  uallem  usque  ad  ]»arteni  meridiei  et  ascendit  per  roehetum.  et  a«liungit  se 

ad  11  i ;i ti ì  Bendatii.  et  deeoendll  uia  uia  et  uenit  usque  ad  pe-tram  «piani  supra- 

(liciiuiis.  Et  in  alio  loco  qne  appellato!  siisum  dedif  terram  prò  frumento,  «ine 

sic  terminator  linibus.  A    parte  orientia   est  derropnm  (a)  —  a  parte   oooidentis 

est  roclietum  —  et  a  parte  meridiei  est  cisternam  —  et  descendit  usque  ed  diuisam 

liospitalis.  A  septemt  rione  est  ualloiiem  (pie  <liui-[di]  tur  clini  terra  Bepulori  do- 

mini et  liospitalis  et  uadit  usque  in  capite  rocet  i  (pie  pendii  |  septemt  rione,  (pie 

tot  iì  ni  est  e\  isl.i  parte  et  uadit  idcetu  —  rocetu  oaqoe  ad  rocetum  «pie  est  ut 

supradixinius  in  occidente  Concedo  etiam  per  terram  iiieam  uendit  iones.  emptio- 

nes  libere  absque  omni  iure  platee  et  —  pascila  animai  ilnis  cornili  et  glandis.  et 

aquam    sine  omni    Impedimento    feotO    tempore,    l't    auteni    hoc   omni    tempore    ratiiin 

(1)  Questo    privilegio   Tu    confermato   di  Federico  li,  nel  1900,  aov,  imi.   i 

Pirro,  aggiunte  di  \n«>  Amico,  li  p,  n*<». 

a)  sic. 
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et  stabile  permaneat.  sigilli  mei  in  —  pressione  et  congrnentinm  testium  anota- 

tione  (a)  firmaui.  Anno  ab  incarnatione  domini  nostri  Jesu  Christi  Mo.C°'.LVI. 
indictione  IIII.  mense  Ianuario  die  —  III.  Regnante  domino  nostro  gloriosissimo 

rege  Willelmo  anno  V. 

«J»  Egoffridus  (a)  cappellanns  domine  Adelacie  qui  cartam  scripsi  testis  sum. 

♦J»  Ego  Robertus  miles  de.  Cremona  testis  sum.  «£>  Ego  Gillelmo  cappellanus 
testis  sum. 

«I*  Ego  Jordanus  miles  testis  sum.  Ego  Andreas  filius  Bulgari  testis  sum. 

♦$♦  fIs[peù;]  AavtTjX  (b)  uiò;  <ptXtTCTCoo  xapsi'ixoi  xat  jxap-cup. 
♦f-  Kojvaxavttvoi;  ispsu;  utò<;  jiaT0atou  ̂ otpxup. 

*£•  ó  MaCQai'oi;  oìòq  àv-óvtou  ̂ .apTup  Ò7C£YP«tj>«- 

VII. 

1158,  12  maggio  ind.  VII. 

Adelicia  nipote  del  re  Ruggiero  fonda  «  in  oppido  suo  Hadernione  »  un  mona- 

stero o  collegio  al  titolo  di  S.  Lucia,  stabilendo  la  regola  ecclesiastica  e  de- 
scrivendo le  donazioni  fatte  alla  chiesa. 

Biblioteca  Comunale  di  Palermo,  Ms.   Qq.  R.  5,  f.   104A  a  105B.   (Inedito). 

In  nomine  Dei  eterni  et  salvatoris  nostri  Iesu  Christi  amen.  Anno  ab  incar- 

natione eius  Millesimo  centesimo  quinquagesimo  octavo,  mense  mayo  die  vero  de- 

cimo secundo  eiusdem  mensis  septime  indictionis.  Regnante  domino  nostro  Guil- 

lelmo  Dei  grati  a  gloriosissimo  et  magnificentissimo  rege  Sicilie,  ducatus  Apulie 

et  principatus  Capue,  regni  eius  anno  Vili0  feliciter  amen.  Ego  Adelicia  glorio- 

sissimi regis  Rogerii  neptis,  inter  fugitivas  mundanas  affluentias  mundi  constituta 

ad  consideranda  fallacia  et  ludibria,  qua  in  haec  temporali  vita  pollicentnr  oculos 

considerationis,  sedulo  infiximus  et  illius  inspiratione,  per  quem  reges  regnant 

et  principes  dominantur,  commota  eiusque  salubri  Consilio  confortata,  in  oppido 

meo  Hadernione  domum  Dei  et  divine  eius  genetrici  semper  virginis  Marie  glo- 

rioseque  martiris  et  virginis  Lucie  ipso  propitio  toto  affectu  et  devotione  con- 

struere  fecimus  et  edificare;  ut  in  ea  monasterium  sive  collegium  instrueremus 

puellarum  virginum  Deo  consecratarum,  que  perpetue  Deo  servienda  sub  regulari 

disciplina  continue  orent  prò  animabus  magnificorum  et  gloriosorum  dominorum 

comitis  Rogerii  et  regis  Rogerii  omniumque  parentum  et  successorum  earum, 

prò  egregio  domino  nostro  rege  Willelmo  ut  eum  incolumem  servet  et  gloriosum 

faciat  super  omnibus  regibus  terre,  et  demuni  prò  anima  mea  et  presertim  prò 

anima  Raynaldi  Avenelle,  quondam  mariti  mei,  et  omnium  filiorum  et  successorum 

meorum.  Et  quia  equum  est  ut  ea  que  domino  auctore  optimo  initio  inchoata  sunt 

totaliter  perficiantur  ut  perpetuo  permaneant,  ideo  hoc  meum  propositum  volens 

diligenti  studio  adimplere  et  gloriam  omnipotenti  Dei  semperque  virginis  Marie 

matris  eius  et  ad  honorem  quoque  et  gloriam  beate  Lucie  virginis  martiris,  cuius 

vocabulo  volumus   dictum  monasterium  sive  collegium  evocari,  pheudum  nostrum 

(a)  Sic!  (b)  dubbio. 
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sive  casali  Bulichel  ac  ecclesiali!  beate  Marie  que  est  in  flumaria  Waldelemuse  (1) 

cimi  oninilms  iuribna  rationibna  et  pertìnentiifl  suis,  vineis,  olivetia,  paaenia,  pra- 

tis,  molendinia,  fontibna,  nemoribna,  aylvia  et  aliis  eia  annexia  et  pertinentibus, 

assentientibus  tìliis  meis  Adam  et  Matbilde  ac  consentiente  et  etiam  continuante 

domino  nostro  et  gloriosissimo   rege    Willehno,   cidem   monasterio  sive  oollegio   sia* 

tiiinms  aaaignare,  tradere,  donare  et  in  dotem  concedere,  de  qua  quidem  asaignafce 

cesse  et  dotate  privilegium  faoiemna  nostro  sigillo  signatuin,  et  subscript  ione  pro- 

]»rie  nianns  mei  iiliorumque  nieonim  et  etiam  idoneis  testibus  roboratuiu,  tibi  imi- 

tili- domine  Ule  einsdeni  monasteri]  nostra  concessione  prime  venerabili  abbatisse, 
totiqne  conventns  ipsius.  Statnimus  et  ordinanius,  sicuti  cupimus  ut  de  bone  in 

melina  perfectionari  valeat  domino  presule,  ut  in  eodem  monasterio  sive  oollegio 

perpetuo  sint  abbatjeaa  et  dnodecim  monialea,  sive  dnodecim  monialea  sint  pan* 

perea  et  provideantnr  de  fructibus  diete  dotis  per  nos  dicto  monasterio  seu  col- 

legio assignate:  ita  ut  post  decessimi  alienine  earum  subveneret  alia  puella  virgo 

paupera  lionesta  et  bone  fame  loco  sui  absque  contribuctione  aliqua,  et  sic  ser- 

vetnr  omni  tempore  adeo  ut  nunierus  dictarum  nionialium  pauperum  perpetuo  non 

ni  in  natili,  sed  seinper  sit  dnodecim  consecrate:  in  receptione  vero,  cuna  locus  va- 

caveret,  preferatur  niaior  nata  virtuosior  et  pauperior;  ibique  sit  scbola  dieta  rum 

pnellarum  consecrandarum,  que  nil  contribuere  habeant,  sed  provideri  de  omini- 

bus  necessariis  ad  vietimi  et  substentationem  de  fructibus  dictoruni  bonornin  pei 

nos  dicto  monasterio  assignatis  et  in  dotem  constitutis.  Abbatissa  et  nioniales 

onines  que  ibi  permaiiebunt  in  refectorio  simili  comedant  onines,  cibaria  babeant 

eqnalia,  et  omnes  in  eodem  dormitorio  dormiaut,  et  onines  vestantur  similibns  ve- 

stimentis.  Officinni  et  ordineni  teneant  secundiini  Cassinensein  ecclesiani,  ultra  Ne- 

ro predatimi  minierum  monialium  nolumus  quod  admittatur  alie  nioniales,  nisi 

poatquam  monaaterinm  ipsum  sive  eolleginm  aliis  redditibus  augeretur,  et  lume 

laenndum  Lncrementnm  redditnnm  predietns  monialinni  unmerna  poterit  angeli. 

Si  vero  aliqua  puella  virgo  divino  indneta  Spirita  nionasticani  vitam  ducere  Ini- 

bitimi  momisticiini   suscipere,    vobisqne   in  dicto   numasterio  seu   collegio  convivere 

sui»  eadem    monaenali  regola  et  obbedientia   voluerit  contribuendo  eertam  peeu- 

niaruin  siiininain  urei  assignando  aliqua  sini  bona  stabilia,  ut  ex  eornm  t'rnct  ibns 
suis  necessariis  alimentis  et  vestimentis  providere  possit,  illam  non  respicetis.  tedi 

pxeipietifl  et    lniltebitis   in  vestrani   sororein,   ut  cetere   nioniales  sorores   \ est  re   «pie 

alnntnr  es  fructibus  bonorum  per  vos  Tobia  donatornm  oeasornmel  aasignatonun, 
nulla   intercedente   disparitale,    sed    (»nines   equaliter   eouvivatis   et    voceni  et    votimi 

in  rebna  ponaeticia  véì  collegiia  agendia  et   fcraetandia  habeatia  eqnalem.  l'i  >  <>m- 
lliltiis    aliteli!     \  est  imeiit  is    e;i  lcea  meli  I  i  s    et     pailllis    lectorillll    predictarillll    llionialilllll 

singulis   annis   tarenos   Sicilie   mille    erogentnr,    scilicet   singnle  ipsarnni    monialiiim 

liaheant    qnatuoi   stamine,    due    pellieie,    due   guaiielle,  ipiattuor  1  i u t cani i na  et  vira 

inclita     leetoruiii,    seilieet     sagllin  et     Ofl  pie/a  le    la  Ile  sieil  le   et    cilltre  siiniles,   duo  mail- 

(1)    Risponde     a     ìl'tìili    miixd    cioè    al    Simeto    il    fiume    di     Mose  ;     <  Ir.     Am.MU     e 

Si  iiiai\\i:i:u.i,  <»p.  cit.  p.  :;:{  e  ag, 
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telli,  quatnor  faciola  duo  nigra  et  duo  alba,  due  gaiole,  tarche  singule  caliga- 

rum  parieem,  similiter  pendale!  duo  paria  calceamentorum  et  aliis  necessariis  ad 

usuin  «lieta  rum  sanctimonialium.  Statuimus  quoque  quod  deficiente  aliqua  ex  dic- 

tis  duodecim  monialibus  pauperibus  numquam  admittatur  et  recipiatur  alia  mo- 

nialis  dives  in  dicto  monasterio  sive  collegio,  nisi  prius  compleatur  numerus  dicti 

duodecim  puellarum  pauperum.  Si  vero  alique  mulieres  consanguinitatis  nobis 

couiuncte  in  dicto  monasterio  seu  collegio  fieri  voluerint  moniales  gratis  et  absque 

ulla  soluptione  ille  recipiantur,  etiam  si  non  vacaverit  locus  alicuius  dictarum 

duodecim  puellarum  pauperum.  Sericum  opus  numquam  operabitur  in  dicto  mo- 

nasterio seu  collegio  ad  opus  alicuius,  sed  ad  opus  monasterii  precepto  abbatisse 

si  aliquando  expedierit,  et  sub  ejus  obbedientie  preceptore  sorore  cui  iniunctum 

fuerit  illud  opus  operabitur.  Statuimus  etiam  ut  habeantur  duo  cappellani  senes 

honeste  et  probate  vite,  qui  quotidie  missas  celebrent  in  ecclesia  dicti  monaste- 

rii seu  collegii,  qui  eligantur  post  decessimi  nostrum  arbitrio  abbatisse  et  totius 

conventus  monialium.  Intrabunt  autem  in  ipsum  monasterium  cum  opus  fuerit, 

prò  danda  penitentia  et  eucharistia  infirmis,  alium  ofncium  tam  divinum  quam 

nocturnum  ipse  moniales  celebrabunt  absque  ipsorum  sacerdotum  interventu,  et  in 

omnibus  vivent  secundum  regulam  B.  Benedicti.  Habeant  quoque  hostarium  senem 

moribus  et  vita  probatum,  qui  nullo  servitio  accedat  extra  portam  claustri  et 

sciat  responsum  dare  et  recipere  et  semper  iaceat  ibi  et  diligenter  custodiat  ex- 

teriorem  portam  dicti  monasterii  seu  collegii  ;  quecumque  autem  introducenda 

fuerent  hostiarius  introducat  usque  ad  secundam  portam  et  non  ingrediatur  m 

dianam  portam,  seb  ab  ipsa  mediana  porta  hostiaria  cum  cancellis  introducat.  St 

tuimus  ut  in  testi vitatibus  nativitatis  et  resurrectionis  domini  nostri  Salvato 

Iesu  Christi,  in  nativitate  et  assumptione  B.  Marie  semper  uirginis  matris  eius  et 

in  festivitate  B.  Lucie  virginis  et  martiris  de  elemosina  dicti  monasterii,  scilicet  de 

pane,  vino  et  leguminis,  triginta  pauperes  recipiantur;  et  post  decessum  nostrum 

et  filiorum  nostrorum  anniversaria  nostra,  scilicet  prò  anima  mea  et  filiorum  meo- 

rum  Adam  et  Methilde,  celebrentur  quotannis,  et  in  dictis  anniversariis  panes  tri- 

ginta de  elemosina  ipsius  monasterii  dentur  pauperibus.  Statuimus  etiam  ut  semel 

in  hebdomada,  sexta  scilicet  feria,  missa  celebretur  prò  anima  nostra  et  quotie- 

scumque  missa  prò  defunctis  celebrabitur  secunda  oratio,  scilicet  «  inclina  Domi* 

ne  »,  prò  nobis  dicitur.  Preterea  constituimus  prò  oleo,  cera,  incenso  et  aliis  ne- 

cessariis prò  divinu  cultu  et  lampadibus  in  ecclesia  dicti  monasterii  seu  collegii  et 

eius  sacrestia  tarenos  biscentum  expendendos,  in  reliquis  vero  necessariis  tam  prò 

refectorio,  cellario,  coquina  et  infirmarie  remittimus  prudenti  arbitrio  abbatisse 

ipsius  monasterii  seu  collegii,  que  prò  tempore  erit  providendis.  Statuimus  ut 

quando  omnes  predicti  redditus  et  fructus  accipiuntur  ita  provvide  et  discrete  prò 

omnibus  supranotatis  statutis  expensis  et  prò  aliis  necessitatibus  et  occurrentiis 

ipsius  monasterii  seu  collegii  compartiantur,  ut  sine  querela  et  absque  murmuratio- 

ne  sorores  et  moniales  ipsius  monasterii  servitium  Dei  possint  adimplere  et  predic- 

ta  omnia  que  statuimus  facienda  sine  diminutione  qualibet  adimplere.  Statuimus 

quoque  ut  abbatissa  ipsius  monasterii  et  collegii,  que  erit  prò  tempore,  in  spi- 

ritualibus    obbedientiam    prestet   venerabili   Catanensi    episcopo    et  monalium  ad 

da 

ne- 

: 
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petitìonem  ipsius  abaatiesc  al»  eodnn  episcopo  vel  suo  sufìraganeo  ìM-invlict ìoimmh 

accipiant.  Monialt-s  vero  de  omnibus  occorrenti  is  iudieio  abbatisse  stent.  ('ap- 
pettano! et  clerieos  in  ecclesia  «lieti  monasterii  seu  collegii  quandocuinque 

et  qiioscunique  voluerit  abbatissa  statuat  et  iiiutet  auctoritate  propria  ;  (lie- 

ti vero  cappellani  et  clerici  presentetur  episcopo  antequam  tuerint  statuti, 

ne  notabile  aliquid  in  eis  inveniatur  per  «j  inni  non  debent  divina  olìicia 

celebrare,  non  tanien  quod  episcopu.s  possit  aliquid  ibi  statuere  vel  muta- 

re, lnterea  ad  glorialo  Dei  et  salvatoris  nostri  Iesu  Christi  sanctissinieque 

eius  genitrieis  semper  virginis  Marie  et  bonorem  B.  Lucie  virginia  et  mar- 

tiris  cuius  est  titolasi  diete  ecclesie  et  ad  decorem  et  ornatimi  ipsius  mo- 

masterii  et  ecclesie  et  ad  divinuin  ofneium  celebranduni.  Hec  dona  ipso 

monasterio  et  ecclesie  obtnlimiis  :  nempe  crucem  magnani  argenteain  et  aliam 

erneem  argenteain  pai  vani  et  dnos  criicifìssos  argenteos,  unum  magnuni  et  al- 

terimi parvuni  in  dictis  crucibus  aftìxos,  duos  calices  argenteos,  duas  ambu- 

las  argenteas,  duos  baciles  argenteos,  quatuor  candelabra  argentea,  carenani  euiu 

codiali  argenteo  prò  incenso.  Testoni  evangeliorum  cuin  cohoperta  argentea, 

Yconeni  argenteain  in  (pio  est  imago  beate  virginis  Marie  et  alium  beate  Lucie 

virginia  et  niartyris,  candelabra  erea  quatuor,  casulas  tres,  unani  <le  purpura 

cum  lista  auri  fasciata,  aliam  de  xamito  rubeo  similiter  et  aliam  de  xainito 

viridi  similiter,  aliam  casulain  albani  sericam,  amictos  duos  cum  listis,  stolas 

duas  unani  rubeaiii  alterani  albani,  et  aliam  stolam  cum  auro  friso  et  cum  uno 

manipolo  simili,  et  tres  alios  manipulos  sericos,  albas  tres  duos  cum  listis  et  una 

sine  listis.  zinzados  sericos  duos,  cordones  sericos  de  altari  septem,  quorum  qua- 

tuor sunt  in  quotidiano  uso  et  tres  in  festivis  diebus,  tovalias  lineas  iiovem,  cor- 

tinani  unam,  libros  ecclesiasticos  ad  officium  ecclesie,  campanas  tres  unani  ma- 

gnani et  duo  parvas,  et  omnia  alia  pertenentia  et  necessaria  ad  usuili  ipsius 

monasterii  et  ecclesie.  His  igitur  omnibus  supradictis  taliter  Deo  auctore  dispositis 

et  ordinat  is,  monasteri  uni  ipsuni  statuiinus  ordinainus  et  volunius  ut  ab  ninni  iure 

condictionis  vel  successionis  heredum  nostrorum  libere  perpetuo  perniaueat.  et 

officiorom  ac  oappellanorom  et  clericorum  ibi  consensu  et  Consilio  nostro  tiant, 

et  adininist  rat  io  et  ordinat  i(»  oinniiini  rerum  ipsius  monasterii  seu  collegii  nostro 

Consilio  tiactantur  et  disponant ur,  ut  preter  hec  qnantom  inferius  deseribunt ur: 

scilicet     in    ini  1  lo   umquani   teni]>ore   liceat    abbatisse  neque   nionialibus   insimul    vel 

separatim    tana  de  pessessionibos  qoam  de  rebus  in  Ipso  monasterio  existentibns, 

a   nobis    donatis   et    in    doteiu    constitutis   seu    ab   aliis   olì'erendis    vel    donantlis,    aut 

qooqoomodo  acqnirendis,  distrahere,  vel  alienare,  nisi  parte  ad  oommodòni  melio- 
rationem    ti    atflitatem    ipsius  monasterii  seu  collegii  eyeniat.  BTexediboi  el  ne- 

boa   OOStlifl  mi  1  la  in   relinqnimnfl  lieentiam   nec   t'acuitatelo  aliquam  eis  reier- 
vamus  de  eiectionibus  iiii  oelebrandie  vel  oonoedendii,  ac  de  omnibus  rebui  ipsius 

monasterii  taiu  Stabilitali  quain  mobilitali  administ  randis  oiiiue  ius  tolliniiis  ac 

potestatem  ;     sed    eleetioneji     voluinus    et    statuiinus    ut    poti     decessum    nostrum    in 

ipso  monasterio  seu  collegio  per  abbatissam  «-t  moniales  libere  tiant  et  absqne 

l'imi  radici  ione,    secondom    preceptnm   et    regnlani  B.  Benedioti.  Hoc  anim  solnm 
lieledibus     nostlis    rei  ill(|  il  iliilis    et     lesci  vamils.    scilicet,    ut     si    abbai  issa    vel     moilia- 
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les,  ut  predi ctum  est  insimul  vel  separatila,  de  possessi  onibus  vel  rebus  predi ctis 

aliquod  distrahere  vel  obligare  aut  alienare  voluerint,  nisi  forte  ut  superius  di- 

ctum  est  ad  commodum  et  meliorationeni  ipsius  monasterii  seu  collegii  causa 

intercesserit,  id  fieri  non  permittant,  et  si  factum  fuerit  nostra  auctoritate  in- 

fringere  valeant  et  revocare,  et  si  predicta  anniversaria  et  missarum  celebrationes 

et  alia  que  statuimus  celebranda  et  facienda  non  celebrantur  et  adimplebunt,  sicut 

a  nobis  superius  statutum  est  et  dispositum,  ipsi  beredes  nostri  iuxta  tenorem  et 

ordinationem  nostre  dispositionis  faciant  adimplere.  Cuni  bac  enim  condictione 

omnia  suprascripta  tam  mobilia  quam  stàbilia  ipsi  monasterio  concedimus  et  do- 

namus  et  in  dotem  assignamus  et  non  aliter  nec  alio  modo.  Ad  buius  autem  no- 

stre oblationis  donationis  et  constitutionis  firmamentum  et  irrefragabile  monu- 

mentum  duo  eonsimilia  scripta  per  manus  Pandulpbi  presbiteri  cappellani  fieri 

fecimus,  sigillo  nostro  impressione  et  proprie  manu  subscriptione  roboravimus  te- 

stiumque  idoneorum  subscritionibus  communiri,  alterum  assignamus  tibi  predicte 

domine  Ule  venerabilis  abbatisse  et  conventui  ipsius  monasterii  seu  collegii  prò 

vestra  futura  cautela,  alterum  vero  nobis  reservamus  prò  beredibus  et  successo- 

ribus  nostris,  ut  de  predictis  notitiam  babeant  et  scientiam.  Actum  in  Hadernione 

anno  die  mense  et  indictione  premissis. 

♦£♦  Ego  Adelicia  neptis  gloriosissimi  regis  Rogerii  assigno  constituo,  sicut 

notatimi  est.  ♦£♦  Ego  Adam  interfui.  «f*  Ego  Mathilde  adfui.  ♦$♦  Ego  Iobannes 

Barensis  archiepiscopus  interfui.  *£"  Ego  Odo  Fraxinus  interfui.  *£•  Ego  Maurus 

vicecomes  interfui.  «f*  Ego  Marinus  Malpbitanus  interfui.  ♦$♦  Ego  Iulianus  inter- 

fui. ♦$♦  Ego  Anselmus  interfui.  «$*  Ego  Bobo  interfui.  4*  Ego  Gaufridus  sacerdos 

cappellanus  interfui.  «£•  Ego  Bartholomeus  presbiter  cappellanus  interfui.  «$♦  Ego 

Petrus  notarius  interfui.  *J*  Ego  Pandolpbus  cappellanus  domine  Adelicie  mandato 

et  ordinatione  ipsius  domine  Adelicie  hoc  scriptum  feci  et  me  subscripsi. 

Vili. 

1158,  15  maggio,  ind.  VII. 

Adelicia  nipote  del  re  Ruggiero  dona  al  monastero  o  collegio  di  S.  Lucia  da  lei 

fondato  in  Adernò  la  cbiesa  di  S.  Maria  presso  Wadi  musa,  il  feudo  o  casale 

di  Bulli cbel  con  40  villani. 

De  Grossis,   Catana  Sacra,  p.  84  cit.;  Pirro,  I,  526  cit. 

Biblioteca  Comunale  di  Palermo,  Ms.  2  Q  H.  5.  f.   106  A  107  B.  —  (Inedito). 

In  nomine  patris  et  filii  et  Spiritus  sancti  amen.  Quoniam  ex  sacre  nobis 

scripture  doctrinis  manat  quod  proximior  redditur  altissimus  biis  qui  ferventi 

cbaritatis  studio  ecclesiis  et  domibus  Dei  elementer  porrigit  sue  beneficia  largi- 

tatis,  magis  illis  qui  ecclesias  et  domos  ad  bonorem  et  gloriam  suam  a  fundamentis 

extruit  et  edificat,  ego  Adelicia  neptis  domini  Rogerii  gloriosissimi  regis  Italie 

ratbum  ducens  quod  felix  est  ea  verum  terrarum  translatio,  que  sic  caritativa 

diligentia  dispensatur  ut  possint  celestia  sub  terrestrium  commercio  vendicari  ; 

istis  considerationibus  impulsa  ecclesiam  et  collegium  sive  monasterium  ad  bono- 

rem omnipotentis  Dei  eiusque  beatissime  semper  virginis  matris  Marie  et  gloriose 
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B.  Lucie  virginia  et  martiris  extra  muroe  <>i>])i(li  mei  Kadernionia  propriia  mela 

su]ii]»til>us  et  expenaia  a  rundamentia  conetruj  foci  el  «'«liticali,  ut  ibi  perpetuo 

sub  religionia  observantia  congregate  duodeoim  pnelle  virginee  habitnm  monastice 

Vite  assunientes  domino  inservientes,  et  «livinis  obaequiis  intendcntes  indefesse 

orent  prò  salute  animarum  gìorioeiaaiinorani  dominorom  Bogerii  eomitifi  et  Ro- 

geriis  regis  patrui  mei  omninmqne  succeaaorum  eorum,  ne  etiam  pio  anima  mea 

et  omninm  parentnm  et  successorum  meorum,  el  maxime  pn>  anima  Raynaldi  Ave- 

nelle  quondam  mariti- mei,  ut  in  eo  collegio  sive  monaaterio  regulariter  «oonvivant 

duodeoim  puelle  verginea  Deo  et  dicate  et  servientea  ac  continuo  orantee  prò  ani- 

matale supradictis.  Sic  igitnr  extrncto  collegio  sive  monasterio  statui  ut  ibi  an- 

nuente domino  perpetuo  sint  abbatiaaa  et  dnodecim  montateti  permanaure,  ac  Deo 

consecrande  et  regulani  B.  Benedicti  obaervantea;  ultra  vero  predietnm  numerimi 

noluniU8  quod  admittantur  alie  nisi  postquam  monasteriuni  sive  ooUegium  ipsum 

redditibna  adànxerit,  et  tane  aecundnm  inorementum  reddituum  predictornm  pre- 

dictus  monalinm  nnmerna  angeatnr  iuxta  constitutiones  et  ordinatiònea  a  aobifl 

ett'ormatas  et  diete  abbatisse  tradì t us.  Quam  ecclesiani  sic  extructam  et  oinnipo- 
tenti  Deo  gloriosissimeque  aemiier  virginia  Marie  et  B.  virginia  et  martiris  Lucie 

dicata  et  cunctis  necessariis  et  opportunis  auppellectilibua,  utenailibua,  sacris  vasis 

et  ornamentis  ad  divinimi  cultum  necessariis  provisam  venerabili  Bernardo  Cata- 

nense  episcopo  permittente  Ioanni  venerabilia  Barensis  Archi episcopus  in  honorem 

B.  Lucie  virginis  et  martiris  sacra  deliniit  olei  unctione.  Volens  igitur  de  neces- 

sariis et  opportunis  ad  victum  et  substentationem  diete  duodeoim  puellarum  mo- 

iiialium  earumque  successorum  habitnm  monastice  vite  aumentium,  et  devotius 

Deo  serviant,  dicteque  ecclesie  divinique  in  ea  cultus  in  perpetuum  nianutent  ions 

providere  in  ornamentis  suppellectilibus  aliquo  futuro  tempore  indigeat.  Ecclesiani 

dive  Marie  prope  flumen  Waldelumuse  cum  omnibus  iuribus  sibi  peri  inent  [bua  et 

adiacentibus  terris  rationibus  actionibus  redditibna  et  proventibus  possessioni  bus 

et  tenimentis  eorum.  Nec  non  integrimi  pheudum  seu  casale  Bullichel  cimi  qua- 

draginta  villania  in  eo  commorantibns  subscriptis  tìnibus  limitatnm,  cum  omnibus 

Luribue  et  pertinentiie  tuia  vineia,  olivetis,  molendinis  fontibus  nemoribus  paa- 

scuis  et  aliis  in  eo  exiatent  ilms,  et  cum  iuribua  et  actionibus  universis,  consen- 

tieiitilms  tìliis  meis  Adam  et  Methilde,  ac  annuente  et  continuante  domino  nostro 

Willelmo  divino  favore  clemente  rege  Sicilie  duoatue  Apulie  et  principatua  Capile, 

dono  trado  concedo  et  in  dotem  statuo  et  assigno  ut  de  t'riiet  ilnis  et  redditibus 
dicti    plieudi    seu    casalis,   l)onoruni(|ue   piedictorum    diete  duodecini   pnelle  sancti- 

moniales  earumque  sneoeditricea  in  poaterum  in  «lieto  collegio  seu  monaaterio 

congregate  et  in  faturum  congregande  commode  rabatentarl  postini  et  manute- 

nent  eccleaiam    prediotam  de    necessariis  et  opportunia  providere    ornamentia    e1 

divinimi     cultus    angeatnr.     Divise   antem    «lieti    pliemli    seti    casalis   sunt    ist«\    Inci- 

pinnl  a  quodam  fonte  qui  <-st  raptus  viam  «pie  duoli  ad  viam  Kadernionis  «-t 

tendit  oaque  ad  arborea  sicomorum,  et  ad  \  incanì  Ridolphi  militis.  inde  tendit 

naque  a<l  serram  montia  Karphe,  inde  prooedll  ad  aoervnm  lapidum  iuxta  vallo 

neni  de  Mirile]  <-t  proaeqnitnr  per  alinm  vallonem  oaque  ad  magnnm  Lapidem,  Inde 

deacendil  ad  olivetum  Marne!  sacerdotis  <'t   tendil    recta  via  ad  alinm  fontem  «le 
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Alazar,  et  ascendendo  a  dicto  fonte  currit  versus  torrentem  Waldelemnse,  inde 

tendit  ad  dietimi  fonteni  suptus  viam,  et  sic  concluditnr  diete  divise,  pheudi  seu 

casalis  antedicti.  Hanc  auteni  donationem  assignationeni  et  donationeni  facio  libere 

et  absolute  onnipotenti  Deo  eiusque  semper  virgini  genitrici  Marie  in  honorem 

gloriose  virginis  et  martyris  B.  Lucie,  cuius  est  ecclesie  predicte  vocabulimi,  pio 

aniniabus  predictorum  gloriosissimorum  dominorum  comitis  Rogerii  et  regis  Ro- 

gerii  et  omnium  successorum  eorum,  prò  anima  mea  et  prò  aniniabus  omnium  pa- 

rentum  et  propinquorum  meoruni,  maxime  prò  anima  Raynaldi  Avenelle  quondam 

mariti  mei,  ac  denique  prò  incolumitate  conservatione  et  tranquillitate  dicti  do- 

mini regis  Willelmi  et  beatitudine  et  incolumitate  successorum  omnium  suorum 

etiam  parentum  meorum.  Si  quis  autem  aliquo  tempore  huius  donationis  conces- 

sionis  dotationis  et  assignationis  nostre  violator  aut  contradictor  extiterit,  corani 

snmnio  indice  in  districti  iudicii  examine  requirotur,  et  a  fidelium  consortio 

segregatur  a  divina  misteria  fiat  peritus  alienus.  Ad  huius  itaque  donationis  con- 

cessionis  assignationis  et  dotationis  nostre  memoriam,  et  inviolabiliter  firmamen- 

tum  presens  scriptum  modo  fieri  et  bulla  plumblea  impressa  illud  fecimus  robo- 

rari,  et  signum  sancte  crucis  in  ipso  manu  propria  depingentes.  Factum  est  autem 

anno  dominice  Incarnationis  M.  C.  L  Vili,  mense  May  XV.  die  eiusdem  indictione 

septima. 

4»  Signum  proprie  manus  Adelicie  neptis  domini  Rogerii  gloriosissimi  regis 
Sicilie  et  Italie. 

«!♦  Ego  Adam  Avenel  filius  domine  Adelicie  concedo  et  confermo. 

•»£♦  Ego  Methildis  assensi. 

♦$♦  Ego  Ioannes  Barensis  archiepiscopus  convocatus  ad  dedicationem  predicte 

ecclesie,  precepto  domini  nostri  Willelmi  magnifici  regis  Sicilie  ducatus  Apulie 

et  principatus  Capue  et  prò  parte  Bernardi  Catanensis  episcopi,  huius  donationis 

et  dotationis  facte  per  concessionem  predicti  gloriosissimi  quondam  regis  Rogerii 

nepte  testis  sum  rogatus  ipsius  Adelicie  et  hec  omnia  exocommunicationi  inclusi. 

*f+  Ego  Willelmus  Berlingerius  miles  interfui. 

*$♦  Ego  Warduinus  interfui. 

4»  ego  Eleazar  miles  interfui. 

«£•  Ego  Warinus  Fuldri  miles  interfui. 

♦£►  Ego  Osaldus  miles  interfui. 

♦$♦  Ego  Iohannes  de  Broccato  interfui. 

«f»  Ego  Petrus  notarius  interfui. 

♦f*  Ego  Ioannes  de  Alayron  interfui. 

♦$♦  Ego  Pandulphus  cappellanus  domine  Adelicie  hec  scripsi  et  interfui 

*$♦  Ego  Gaufridus  sacerdos  interfui. 

Locus  a  quo  pendet  sigillum  plumbeum. 

IX. 

1158,  15  maggio  ind.  VIP. 

Ula    abbadessa    del  monastero  o  collegio  di  S.  Lucia  presso  Ademò,    fondato  da 

Adelicia  nipote  di  re  Ruggiero,  stabilisce  le  regole  monastiche  secondo  l'or- 
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dine    <li    s.    Benedetto  e  preterire  il  regelamento  interne  della  comunità  re- 

ligiosa. 

Hihliotrcii    Comunale  di    l'ultimo.    Ma.    Qq,    II.     ~>,    f.    101'     L    §g,    (Inedito). 

In    nomine    Dei    eterni    et    Salvatori!    nostri    .lesu    ('liristi.    Anno  ah  incarnat  ione 

eiiisdeiu  millesime  centesimo  quinquagesimo  oetavo  mense  Éoayo  deeimo  quinto 

die  mensis  eiuedem  sentirne  Lndietionie,  regni  reto  domini  nostri  Quillelmi  Dei 

grafia  regie    Bieìlie    dneatns    Apulie   et    principatue  Capne,  anno  ootavo  fclieiter 

amen.  BgO  Ila  monasterio  sancte  laude  et  universe  eonflOIOTBi  niee  Ibidem  do- 

mino ser\  ientes,  devotionis  all'ectimi  et  ella  I'itat  is  ardoreni,  quia  vos  domini  Ade- 

licia    neptis  gloriosissimi    domini    tegil    Bogeioì    predictuni    nionasteriuni    sive   colle- 

giuni  ad  honorem  et  gloriato  Dei  amnipotentia  et  perpetnam  Landem  beate  vir- 

ginia et  martiris  Lucie  t'undari  pariter  et  edificali  t'ecistis,  et  ad  decorem  templi 
demos  domini  necessaria  ornamenta  sufficiente!  et  devote  impendist  is  ad  usum 

famularum  ('liristi,  que  mine  et  semper,  Dee  largiente,  divinis  ilo  vacaluint  ohse- 

<iiiiis,  poasessiones  et  suffioientes  redditus  liberaliter obtuliatia tana  id  salutiterum 

opus  commendabiliter  a  vobie  peraotom  in  domino,  quam  veruni  eine  opulentia  a 
vohis  indulta  manifeste  declarat.  Nos  ita(|ue  ]iro])ensius  attendentes  inexaliust  uni 

desiderium  et  charitat  i  vuni  i'ervorem  queni  geritis,  ut  tam  a  nolds  i|uam  a  po- 

steria noatris  amodo  et  in  pefpetuum  in  eodein  monasterio  sive  collegio  onnipo- 

tenti Deo  et  gloriose  beate  Marie  semper  virginia  ac  heate  Lucie  presenti  pagina 

ipsam  nostrani  ])roniissionem  in  domino  comnninimiiH,  suhscriptam  promissioneiii 

et  ordinationein  coniinuni  Consilio  et  spontanea  voluntate  oiniiium  iiostrorum  in 

dicto  monasterio  seu  collegio  const  it  utani  ad  honorem  oninipotent  is  Dei  e! 

(Inani  tandem  Lpeina  intemerate  semperque  rirginia  Marie  ac  gloriose  Lucie  vir- 

gìnia et  martiris  Chlisto  propitio  illihatam  per  omnia  in  perpetuimi  ohservare.  In 

primis  scilicet  erinius  in  (lieto  monasterio  seu  collegio  ahhatissa  et  moniales  duo- 

deeiiu,  (|iiani  ille  que  siiperveiierint  oiiiues  iusiinul  in  rel'ectorio  coniedenius  nulla 
interposita  disparitale,  et  dormitorio  insinui]  dorniienius,  cibarla  crini  nohis  omni- 

bus equalia  et  omnes  veatiamua  timilibua  veatimentis.  Offlcium  et  veruni  ordinano 

tenebimiis  secundiini  regulam  domini  Benedicti.  Ultra  predietuni  vero  nuinerum 

dnodecim  monialium  non  admittemus  alias  moniales,  nisi  poatquaaa  manaatcriuia